2 spiritualiter: PS. AVG. or. trin. 1.54 *da, domine, malos non homines odire, sed malum, nec interire velle homines, sed hominum -es (sc. daemones, ut vid.; -em scribere possis, ut ad diabolum pertineat).*

f. necātrīx, -īcis. *i. quae necat:* *laxius apponitur subst. rei, cui culpa necandi tribuitur*: AVG. cons. euang. 3, 13, 42 p. 327, 2 magis fuisse domini -em linguam Iudeorum quam militum manus. **strictius:** CASSIOD. Ios. c. Ap. 2, 202 *mulier filii ... -x est animam demoliens* (*Günther, moechatrix trad.; gr. τεκνοτόνος*). *Meusel.*

[neccar olim falso allatum est in lexico Forcellini pro vaccar (*i. bac-*), v. vol. II 1659, 57.]

necedum v. nequedum.

(ne)cerim: nec eum FEST. p. 162 (*suppl. e PAVLO*). *fort. concretum* e nec is im (*i. eum*), *cf. Leumann, Gramm. 1977, 467.* *Spoth.*

necesi- v. necessi-.

necessārīē, -ō, -um *pro adv. v. necessarius.*

✉ necessārīus, -a, -um. *a necesse* (*cf. e. g. temerarius a temere*). *derivari vid.* a ne et cessare aut nec et esse FEST. l. 71sqq. *scribitur litteris gr.* GLOSS. iurispr. ἀδετ N 3 νεκεσσάριος. *abbreviatur* necessa INSCR. Dessau 9004 (*Thamugade; a. 202/5*). NOT. Tir. 36, 11

-us. de gradibus comparationis: *testimonia gramm.*: CHAR. gramm. p. 145, 16 (*sim. p. 242, 9*) ex his *nominibus*, quae ante ‘us’ ‘e’ aut ‘i’ habent, comparationes fieri non possunt; neque enim ab idoneo ‘idoneor’ fieri potest neque a -o ‘-ior’ (*inde EXC. Bob. gramm. I 556, 20.* p. 147, 34 excipimus ex comparationibus, quaecumque nomina ‘us’ pure (*i. consonante non praecedente*) proferuntur, velut ... ‘-us’ et similia; comparativa enim non possunt habere, superlativa vero habent. p. 148, 4 his ..., quae non recipiunt comparativa, adicimus ‘magis quam ille’ et proferimus per nominativum, velut ‘hic -us magis quam ille’. *compar. exstat septies apud TERT.* (*neutr. -ius carn. 7, 10 adv. Marc. 4, 19, 5 et singulis fere locis apud VET. LAT., TYCON., AMBR. al.*, *superl. omnino deest;* *cf. magis -us, maxime -us et sim. al. p. 357, 41sqq.* *de notione:* FEST. p. 162 (*ex Aur. Opil.*) ‘-um’ esse ..., in quo non sit cessandum, aut sine quo vivi non possit, aut sine quo non bene vivatur, aut quod non possit prohiberi (*-re cod.*), quin fiat. SYNON. Cic. p. 439, 5 potiora. maiora. ... -a. utiliora. tutiora. ... certiora. providentiora. GLOSS. -us: ἀναγκαῖος. χρειώδης. desideratus. sim.